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Oświadczenie skierowane do prezesa Zarządu Telewizji Polskiej SA Andrzeja Urbańskiego  
oraz do przewodniczącego Krajowej Rady Radiofonii i Telewizji Witolda Kołodziejskiego 

Z największym niepokojem przyjmujemy informacje o planach wobec łódzkiego oddziału TVP. 
Po raz kolejny dowiadujemy się, że nie jest on umieszczony na liście telewizyjnych ośrodków 
przewidzianych do rozbudowy. Stanowczo protestujemy przeciw tym planom. Łódź, jedno z 
największych miast w Polsce, z ogromnymi tradycjami telewizyjnymi i filmowymi, zasługuje na 
ośrodek spełniający wymogi stawiane telewizji cyfrowej. 

W związku z przygotowywaniem projektu rozbudowy części ośrodków regionalnych, prosimy o 
informację, jakimi kierowano się przy tym kryteriami. 

W naszym przekonaniu decyzja dotycząca łódzkiego ośrodka jest nieprzemyślana i krzywdząca. 

TVP w Łodzi dysponuje ogromnymi możliwościami i potencjałem. Korzystna jest także 
niewielka odległość od Warszawy. W tej chwili kilka kluczowych dla telewizji publicznej seriali 
produkowanych jest w Gdańsku, co wiąże się z ogromnymi kosztami, na przykład związanymi z 
hotelami. Dojazd z Warszawy do Łodzi trwa nieco ponad półtorej godziny, a w bliskiej 
perspektywie będzie jeszcze krótszy, zatem tych kosztów można by uniknąć. 

Warto podkreślić również telewizyjne tradycje Łodzi, w której znajdują się studia filmowe i hale 
produkcyjne odpowiadające najwyższym standardom. Jest tam także Państwowa Wyższa Szkoła 
Filmowa, Telewizyjna i Teatralna imienia Leona Schillera, kształcąca doskonałych reżyserów, 
realizatorów i dźwiękowców, a także specjalistów w zakresie najnowszych technologii, co w 
dobie planów cyfryzacji telewizji jest wielkim atutem. 

Pamiętajmy również o tym, że Łódź to miasto festiwali. Tutaj odbywa się mający światową 
renomę Camerimage, a także Międzynarodowy Festiwal Filmów Przyrodniczych, Festiwal 
Dialogu Czterech Kultur oraz festiwal filmów animowanych ReAnimacja i doroczne święto kina 
niezależnego "OFF jak gorąco". Trudno sobie wyobrazić, by miasto organizujące festiwale tej 
rangi pozbawione zostało możliwości rozbudowy regionalnej telewizji. 

Żywimy głębokie przekonanie, że decyzja dotycząca łódzkiego oddziału TVP zostanie jeszcze 
raz dogłębnie przeanalizowana i w efekcie zmieniona. 
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